
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
30 декабуя 2015 года № 1811-пу

г. Ставрополь

О внесении изменений в Приложения 1 и 2 к приказу министерства образо­
вания и молодежной политики Ставропольского края от 18 ноября 20Id года 
№ 1573-пр «О деятельности краевых инновационных площадок в 2015 го­
ду»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Рос­
сийской Федерации от 23 июля 2013 г. № 611 «Об утверждении порядка 
формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в сис­
теме образования», на основании протокола Координационного совета по 
инновационной деятельности министерства образования и молодежной по­
литики Ставропольского края (протокол от 30 декабря 2015 года № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложения 1 и 2 к приказу министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края от 18 ноября 2015 года 
№ 1573-пр «О деятельности краевых инновационных площадок в 2015 году» 
следующие изменения:

1.1. Приложение 1 дополнить строками «4» и «5» следующего содер­
жания:

4. Г осударственное бюд­
жетное учреждение до­
полнительного профес­
сионального образования 
«Ставропольский краевой 
институт развития обра­
зования, повышения ква­
лификации и переподго­
товки работников образо­
вания»

Научно-методическое 
сопровождение профес­
сиональной деятельно­
сти педагога как фактор 
повышения качества ре­
гиональной системы об­
разования

до 01 марта 
2018 г.

5. Г осударственное бюд­
жетное образовательное

Подготовка педагога в 
условиях внедрения но-

до 30 декабря 
2016 г.



2

учреждение высшего об­
разования «Ставрополь­
ский государственный пе­
дагогический институт»

вых образовательных 
стандартов

1.2. Приложение 2 дополнить строкой «6» следующего содержания:

6. Муниципальное бюджет­
ное учреждение дополни­
тельного образования 
Ставропольский Дворец 
детского творчества, 
г. Ставрополь

Вариативные модели ор­
ганизации методической 
службы учреждения до­
полнительного образо­
вания детей как условие 
личностно -  профессио­
нального развития педа­
гога

до 30 ноября 
2015 г.

2. Отделу общего образования (Чубова О.Н.) довести настоящий при­
каз до сведения руководителей органов управления образованием админист­
раций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, 
руководителей государственных образовательных организаций, подведомст­
венных министерству образования и молодежной политики Ставропольского 
края в течение 3-х рабочих дней со дня вступления в силу данного приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


